
VKEKK suderino AB „Panevėžio energija“ investicijų projektus

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK), siekdama užtikrinti patikimą ir
kokybišką šilumos tiekimą vartotojams, suderino AB „Panevėžio energija“ investicijų
projektus: bendrovė Panevėžyje, Kėdainiuose, Kupiškyje, Pasvalyje, Rokiškyje ir Zarasuose
ketina rekonstruoti susidėvėjusius šilumos tinklus, taip pat bus statomi nauji šilumos tinklai
Panevėžyje ir Rokiškyje.

Bendra investicinių projektų vertė siekia beveik 5,7 mln. Eur, pusę darbams atlikti
reikalingų lėšų planuoti finansuoti iš Europos Sąjungos Struktūrinių fondų.

AB „Panevėžio energija“ iki 2021 m. pabaigos iš viso numačiusi pakeisti  13,36 km ilgio
šilumos tiekimo trasas (Panevėžyje – 7927 m, Rokiškyje – 1127 m, Kupiškio r. – 2214 m,
Kėdainiuose – 861 m, Zarasų r. – 518 m, Pasvalio r. – 714 m). Šiuo metu eksploatuojamos
šilumos trasos yra susidėvėjusios, neatitinka šilumos vartojimo poreikių. Preliminariais
skaičiavimais, atlikus darbus metiniai šilumos tiekimo nuostoliai AB „Panevėžio energija“
trasose vidutiniškai sumažės 3068 MWh, metinės kintamos sąnaudos (kuro, elektros,
vandens) – 76 tūkst. Eur per metus.

Bendrovė, siekdama prijungti naujus vartotojus, esančius centralizuotos šilumos tiekimo
zonoje, taip pat planuoja pakloti naujus šilumos tinklus Panevėžyje ir Rokiškyje – iš viso 448
m. Preliminariais skaičiavimais, nauji vartotojai per metus vidutiniškai suvartos 1510 MWh
šilumos, dėl to likusiems centralizuoto šilumos tiekimo vartotojams pastoviosios sąnaudos
mažės 23,4 tūkst. Eur.


